69. *De Libertate Arbitrii*, c.xiii; S I.225, 4-28.

70. *De Libertate Arbitrii*, c.xiii, S I.223, 26-224, 30.

71. Cf. *De Libertate Arbitrii*, c.xii; S I.224, 26-30.

72. *De Grammatico*, c.xxi; S I.168, 7-12: "D...nec aliquid iis quae in hac disputatione asseruisti, obici recte posse existimo. M. Nec mihi nunc videtur. Tamen quoniam scis quantum nostris temporibus dialectici certent de quaestione a te proposita, nolo te sic iis quae diximus inhaerere, ut ea pertinaciter teneas, si quis validioribus argumentis haec destruere et diversa valuerit astruere. Quod si contingerit; saltem ad exercitationem disputandi nobis haec profecisse non negabis."

73. *Monologion*, c.xviii; S I.33, 11-22; cf. *De Veritate*, c.i; S I.176, 4-19; c.xiii; S I.196, 28-199, 29.

74. *Meditatio*, 3; S III.85, 32-34; cf. *Epistola*, 56; S III.171, 15-16.

75. *Cur Deus Homo*, II.xiii; S II.215, 14-19.

76. *De Processione Spiritus Sancti*, c.xvi; S II.219, 23-29.

77. *Cur Deus Homo*, I.xviii; S II.82, 8-10; cf. *De Concordia*, III.6; S II.272, 4-7.

78. *Epistola*, 136; S III.280, 16-26; *Epistola de incarnatione verbi*, prior recensio, 4: S I.283, 11-15).

79. *Epistola de incarnatione verbi*; S II.5, 1-14; 11, 15-17; 13, 4-21; 15, 19-20; 16, 3-5; 20, 16-19, 22, 14-16; 24, 9-10; 28, 71-5; 29, 29-30. *De processione Spiritus Sancti*; S II.177, 5-19; 178, 13-15; 181, 13-14; 185, 16-25; 188, 1-4; 190, 30-32; 194, 12-20; 200, 3-5; 205, 18-21; 206, 8-11; 207, 26-29; 210, 21-34; 211, 1-3; 212, 25-27; 218, 22-23.

80. Cf. *Commendatio operis ad Urbanum Papam II*; S II.41, 1-5: "Quapropter, mi pater et domine, Christianis omnibus cum reverentia amande et cum amore reverende papa Urbane, quem dei providentia in sua ecclesia summum constituit pontificem: quoniam nulli rectius possum, vestrae sanctitatis praesento conspectui subditum opusculum, ut eius auctoritate quae ibi suscipienda sunt approbentur, et quae corrigenda sunt emendentur." Cf. *Epistola de Incarnatione Verbi*, c.i; S II.3, 7-4, 4: "Quoniam divina providentia vestram elegit sanctitatem, cui fidem et vitam Christianam custodiendam et ecclesiam suam regendam committeret, ad nullum alium rectius refertur, sed quid contra catholicam fidem oritur in ecclesia, ut eius auctoritate corrigatur; nec ulli alii tutius si quid contra errorem respondetur ostenditur, ut eius prudentia examinetur. Quapropter sicut nulli dignius possem, ita nulli libentius praesentem epistolam quam vestrae destino sapientiae, quatenus si quid in ea corrigendum est, vestra censura castigetur, et quod regulam veritatis tenet, vestra auctoritate roboretur."

81. Cf. his apology in *Monologion*, Prologus; S I.8, 8-20. Likewise, his concession that the fathers had already adequately covered the subject matter of *Cur Deus Homo* (I.i; S II.48, 9-10).

82. *Epistola de Incarnatione Verbi*, c.i; S II.6, 10-7, 6: "...Nullus quippe Christianus debet disputare, quomodo quod catholica ecclesia corde credit et ore confitetur non sit; sed semper eandem fidem indubitanter tenendo, amando et secundum illam vivendo humiliter quantum potest quaerere rationem quomodo sit. Si potest intelligere, deo gratias agat; si non potest, non immittat cornua ad ventilandum, sed submittat caput ad venerandum. Citius enim potest in se confidens humana sapientia impingendo cornua sibi evellere, quam innitendo petram hanc evolvere..." Translation in *Anselm of Canterbury: Trinity, Incarnation, and Redemption: Theological Treatises*, edited and translated by Jasper Hopkins and Herbert W. Richardson (New York: Harper & Row, 1970), 8. Italics mine.

83. *Epistola de Incarnatione Verbi*, c.i; S II.8, 7-19.

84. *Epistola de Incarnatione Verbi*, c.i; S II.9, 5-8; "...Nimirum hoc ipsum quod dico: qui non crediderit, non intelliget. Nam qui non crediderit, non experietur; et qui expertus non fuerit, non cognoscat. Quantum enim rei auditum superat experientia, tantum vincit audientis cognitionem experientis scientia."

85. *Epistola de Incarnatione Verbi*, c.i; S I.7, 6-8, 6.

86. *Epistola de Incarnatione Verbi*, c.i; S II.9, 9-19.

87. *Epistola de Incarnatione Verbi*, c.i; S II.10, 14-17: "Haec dixi ne quis, antequam sit idoneus, altissimas de fide quaestiones praesumat discutere; aut si praesumpserit, nulla difficultas aut impossibilitas intelligendi valeat illum a veritate cui per fidem adhaesit excutere..."

88. *Epistola de Incarnatione Verbi*, c.i; S II.9, 1-4: "...Frustra quippe conatur dicere: 'super omnes docentes me intellexi,' qui proferre non audet: 'quia testimonia tua meditatio mea est.' Et mendaciter pronuntiat: 'super senes intellexi,' cui non est familiare quod sequitur: 'quia mandata tua quaesivi...'"

89. *De Casu Diaboli*, c.i; S I.233, 6-7.

90. *De Casu Diaboli*, c.i; S I.235, 8-12: "M. Vide ne ullatenus putes, cum in divinis libris legimus aut cum secundum illos dicimus deum facere malum aut facere non esse, quia negem propter quod dicitur, aut reprehendam quia ita dicitur. Sed non tantum debemus inhaerere improprietati verborum veritatem tegenti, quantum inhiare proprietati veritatis sub multimodo genere locutionem latenti." Translation in *Anselm of Canterbury*, Volume Two, edited and translated by Jasper Hopkins and Herbert Richardson (Toronto and New York: The Edwin Mellen Press, 1976), 133. Italics mine.